

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

Dnr BUN 2017/365

§ 189 Avveckling av kostnadsfria pedagogiska måltider i skola och fritidshem

Beslut

Barn- och utbildningsnämnden beslutar

Uppdra åt sektorsledningen att se till att det på varje skolenhet genomförs konsekvensanalyser av att avveckla kostnadsfria pedagogiska måltider.

Ärendebeskrivning

Barn- och utbildningschef, Lisbeth Bonthron, föredrar ärendet.

Höors kommun erbjuder kostnadsfria s.k. pedagogiska måltider. Det är tänkt som ett erbjudande att som personal få kostnadsfri mat mot att man som pedagog äter tillsammans med elever i syfte att skapa en bra måltidssituation. I många andra kommuner utgår emellertid en avgift om ca 25-30 kr. Personal som äter pedagogisk lunch har möjlighet att beställa specialkost såsom glutenfri kost, vegansk mat etc.

Barn- och utbildningsnämnden behöver minska sina kostnader med anledning av det rådande ekonomiska läget. Skolornas kök har ökat sin produktion under de senaste åren så att produktionen överskrider kökens kapacitet. Kostnaderna och personalresurserna för att tillaga en betydande mängd specialkost har ökat. I dagsläget uppskattar måltidsheten att kostnaderna för pedagogiska måltider i skola och fritidshem uppgår till ca 800 000 kr/år.

En konsekvensanalys behöver göras på varje skolenhet. Resultatet av denna analys ska återrapporteras till nämnden senast den 5 december.

I beslutsunderlaget återfinns Östra Göingens genomförande av ändrad prissättning för pedagogiska måltider. Underlaget är ett diskussionsmaterial som exemplifierar hur prissättning av pedagogiska måltider kan se ut.

Överläggning

Barn- och utbildningschef, Lisbeth Bonthron, informerar om att det finns kommunsamverkan mellan Höors kommun och Östra Göinge kommun. Lisbeth Bonthron förklarar att Östra Göinge år 2010 införde pedagogiska måltider mot ersättning, undantaget vissa funktioner och personalgrupper. Sedan år 2010 är det endast prisbilden för pedagogiska måltider inom Östra Göinge kommun som har justerats.

Lisbeth Bonthron förtydligar att Östra Göinge kommuns underlag är tillagt ärendet för att utgöra ett diskussionsunderlag. Skolorna och de fackliga representanterna har fått del av underlaget för en diskussion i ärendet framöver.

Lisbeth Bonthron klargör att kostnadsbilden för pedagogiska måltider idag överstiger 800

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDEN

000 kronor per år. Lisbeth förklarar att det i dagsläget är två lärare från varje klass som äter pedagogiska måltider. Idag serveras 143 pedagogiska måltider dagligen och serveringen innebär att det behövs extra personal, mer slitage på maskiner och en större matmängd. Lisbeth Bonthron förtydligar att initiativet till avveckling av kostnadsfria pedagogiska måltider är ett led av besparingsförslag från sektorsledningen.

Facklig representant för Lärarförbundet, Lena Garmer Lang, klargör att facket mottagit synpunkter i frågan om avveckling av kostnadsfria pedagogiska måltider. Lärarna är positiva till pedagogiska måltider eftersom lärandet bygger på trygghet. Lena Garmer Lang meddelar att facket även mottagit indikationer på att det finns ett behov av att tydliggöra vilka krav som ställs på en pedagogisk måltid.

Bitr. barn- och utbildningschef, Cecilia Palmqvist, förtydligar att i kommuner där man övergått från kostnadsfria pedagogiska måltider till pedagogiska måltider mot ersättning har man haft tillräckligt många lärare som äter även efter skiftet. Cecilia Palmqvist betonar att skolan har ett tillsynsansvar för eleverna, även på rasten, och ansvaret måste fullgöras för att uppfylla krav på säkerhet och trygghet.

Ledamöterna diskuterar ärendet. Ledamöterna konstaterar att pedagogiska måltider fyller en viktig funktion i att skapa en trygg, säker miljö, utläring av näringsläran samt för att lära ut sedvanligt bordsskick.

Beslutsunderlag

1. Tjänsteskrivelse daterad 2017-10-03.
2. Östra Göinge förslag till ändrad prissättning av pedagogisk måltid Stenforsa.doc
3. Östra Göinges rutin för pedagogisk måltid efter ändrad prissättning.doc
4. Östra Göinge förslag till ändrad prissättning av pedagogisk måltid Stenforsa.doc
5. 2017-10-10 BUN AU §168.doc